

Enrico Attanasio

PARTNER

Enrico Attanasio si occupa di contenzioso (giudiziale ed arbitrale) in ambito commerciale, societario, immobiliare, fallimentare, bancario e finanziario. Inoltre, fornisce assistenza legale anche nell'ambito di procedure concorsuali (amministrazione straordinaria e concordato preventivo e fallimentare). Enrico Attanasio ha maturato, inoltre, una significativa esperienza in procedimenti arbitrati (nazionali ed internazionali).

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Partner** | 2022
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Senior Counsel** | 2017 – 2021
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Counsel** | 2010 – 2017
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Associate** | 2007 – 2010
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Associate** | 2004 – 2007
Gianni, Origoni, Grippo & Partners, Milano
- Associate** | 1999 – 2004
Studio Legale Taglioretti & Associati, Milano
- Praticante** | 1997 – 1999
Studio Legale Avv. Francesco Molfese, Milano

FORMAZIONE

- 2006 – 2007**
Master in Diritto Fallimentare, Just Legal Service, Milano
- 2000 – 2001**
Corso sull'arbitrato, Camera Arbitrale Nazionale ed Internazionale di Milano
- 2000**
Abitolazione alla professione forense. Iscritto all'albo degli Avvocati di Milano
- 1998 – 1999**
Corso di perfezionamento in Diritto Processuale Civile, Università degli Studi di Milano, Milano
- 1991 – 1997**
Laurea in Giurisprudenza, Università degli Studi di Pavia, Pavia

PUBBLICAZIONI

- > *"Arbitration procedures and practice in Italy: overview"*, Practical Law Global, Thomson Reuters, 2021;
- > *"Il fenomeno dell'esternalizzazione delle funzioni aziendali", "I profili contrattuali" e "Alcune tipologie particolari di contratti di outsourcing"*, Appalti privati e Outsourcing, a cura di Paolo Pototschnig, Gabriele Capecchi, Milano/fori Assago (MI) 2016;



INFO

- Data di nascita**
1 luglio 1973
- Telefono**
+39 02 89 63 071
Fax
+39 02 89 63 07 810
- E-Mail**
eattanasio@legance.it
- Sito web**
www.legance.it
- Uffici**
Milano, Italia
- Lingue**
Italiano
Inglese

AREE DI PRATICA



Contenzioso, Arbitrati e ADR



Ristrutturazioni
e Procedure Concorsuali



Real Estate